
Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Souhrn usnesení

25. schůze rady města konané dne 20. 11. 2024 

0561/2024-R Změna názvu a sídla příspěvkové organizace MŠ Liblice 

Rada města

I. schvaluje
změnu názvu příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod - Liblice, Lstibořská 
183, okres Kolín na Mateřská škola Český Brod - Liblice, s účinností od 1. 1. 2025.

II. schvaluje
změnu sídla příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod - Liblice, IČO: 70997489, 
na Školní 145, 282 01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025.

0562/2024-R Doporučení úprav zřizovacích listin příspěvkových organizací města 

Rada města 

I. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská 
škola Český Brod, Kollárova 71, okres Kolín, IČO: 70997497, sídlem Kollárova 71, 282 01 
Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

II. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská 
škola Český Brod - Liblice, IČO: 70997489, sídlem Školní 145, 282 01 Český Brod, s účinností 
od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

III. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská 
škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, sídlem Sokolská 1313, 282 01 
Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

IV. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 
škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, IČO: 46383514, sídlem Tyršova 68, 282 01 Český 
Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

V. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní 
škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín, IČO: 46383506, sídlem Žitomířská 885, 282 
01 Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

VI. doporučuje

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Střední 
škola managementu a grafiky, IČO: 11925311, sídlem Školní 145, 282 01 Český Brod, s 
účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

VII. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace ŠKOLNÍ 
JÍDELNA ČESKÝ BROD, IČO: 09276599, sídlem Bezručova 1099, 282 01 Český Brod, s 
účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

VIII. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace ANNA 
Český Brod, sociální služby pro seniory, IČO: 00873713, sídlem Žitomířská 323, 282 01 Český 
Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

IX. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Centrum 
vzdělávání, informací a kultury, IČO: 46390472, sídlem nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 
Český Brod, s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

X. doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Technické 
služby Český Brod, IČO: 00875180, sídlem Palackého 339, 282 01 Český Brod, s účinností od
1.1. 2025, dle přílohy patřící k usnesení.

0563/2024-R Kupní smlouva č. č. LW24-286 o prodeji dřeva se společností WOOD & 
PAPER a.s., IČO: 26229854

Rada města 

souhlasí
s uzavřením kupní smlouvy č. LW24-286 o prodeji dřeva se společností WOOD & PAPER a. 
s., IČO:26229854, dle přílohy patřící k usnesení. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení 
radou města a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

0564/2024-RZŠ Žitomířská - čerpání fondu investic 

Rada města 

souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, 
okres Kolín, IČO: 46383506, s čerpáním fondu investic ve výši 170.000 Kč na nákup nového 
firewallu.

0565/2024-R ANNA ČESKÝ BROD - souhlas s uzavřením kupní smlouvy na pozemek v 
k. ú. Chrást u Poříčan 

Rada města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

souhlasí
s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 465/12, ostatní plocha, a pozemku p. č. 
466/2, ovocný sad, v k. ú. Chrást u Poříčan, obec Chrást, která se uzavírá mezi příspěvkovou 
organizací ANNA ČESKÝ BROD, sociální služby pro seniory, IČO: 00873713, a panem M. B. 
dle přílohy patřící k usnesení.

0566/2024-R TS - Žádost o čerpání fondu investic 

Rada města 

I. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické služby Český Brod, se 
Palackého 339, Český Brod, IČO: 00875180, s čerpáním fondu investic ve výši 
nákup světelné dekorace Anděl.

II. souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické služby Český Brod, se 
Palackého 339, Český Brod, IČO: 00875180, s čerpáním fondu investic ve výši 
na nákup a montáž záznamového zařízení pro nový svozový vůz.

0567/2024-R TS - doporučení schválení ceníku pro svoz odpadu pro podnikatele na rok 
2025

Rada města 

doporučuje
zastupitelstvu města schválit ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Technické služby 
Český Brod, se sídlem Palackého 339, Český Brod, IČO: 00875180, ceník svozu odpadů pro 
podnikatele v roce 2025 dle přílohy patřící k usnesení.

0568/2024-R MŠ Sokolská - souhlas s podáním žádosti o dotaci Šablony II. 

Rada města 

souhlasí
ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, okres Kolín, se 
sídlem Sokolská 1313, 282 01 Český Brod, IČO: 48664421, s podáním žádosti o dotaci 
Šablony II - Operační program Jan Amos Komenský dle přílohy patřící k usnesení.

0569/2024-R Doporučení schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2025 

Rada města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334

sídlem
70.156 Kč na

sídlem
82.542,44 Kč



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

doporučuje
zastupitelstvu města schválit pravidla rozpočtového provizoria na období od 1. 1. 2025 do data 
schválení rozpočtu na rok 2025 v následujícím znění:
1. provozní výdaje budou hrazeny měsíčně ve výši 1/12 rozpočtu roku 2024,
2. provozní příspěvky zřizovaných příspěvkových organizací budou poskytovány měsíčně ve 
výši 1/12 rozpočtu roku 2024,
3. investiční výdaje budou hrazeny u schválených akcí dle uzavřených smluv a dle schválených 
objednávek do výše 1/12 rozpočtu 2024,
4. vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením 
financování výdajů stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu financování 
projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie.

0570/2024-R Změna složení Hlavní inventarizační komise 

Rada města 

bere na vědomí
změnu ve složení Hlavní inventarizační komise: 
předseda: paní Anna Tóthová,
členové: paní Blanka Sarochová, paní Lenka Hoffmannová, paní Edita Suchanová, paní Alena 
Jelínková, paní Petra Jeníčková, paní Petra Straková, paní Pavlína Králová, paní Edita 
Drahotová, Ing. Olga Zídková, paní Zaneta Kadlecová, paní Martina Levíčková, Ing. Petra 
Malhausová a pan Jiří Jeník.

0571/2024-R Směna pozemků k. ú. Český Brod ul. Krále Jiřího 

Rada města 

pověřuje
odbor rozvoje přípravou bezúplatné směny části původních pozemků p. č. 2006 a p. č. 853 za 
pozemek p. č. 2052, vše v obci a k. ú. Český Brod.

0572/2024-R Parkování na části pozemku p. č. 17/3 k. ú. Štolmíř 

Rada města 

nesouhlasí
s parkováním majitelů osobních automobilů bytového domu č. p. 106 v ul. Za Rybníkem, 
Štolmíř, na části pozemku p. č. 17/3 v k. ú. Štolmíř.

0573/2024-R Prodej obsazené bytové jednotky č. 1256/44 ul. Palackého 

Rada města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

doporučuje
zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu, týkající se obsazené bytové jednotky č. 1256/44, o 
výměře 4(146 m2, včetně spoluvlastnických podílů ve výši id. 4046/173205 na společných 
částech budovy a pozemku p. č. st. 1580, o výměře 279 m2, vše v k. ú. a obci Český Brod, 
panu v ( jH B b y te m  282 01 Český Brod, za cenu 2.214.389 Kč, dle
přílohy patřící k usnesení. Kupní cena bude uhrazena bankovním převodem před podpisem 
kupní smlouvy.

0574/2024-R Pachtovné na rok 2025 a stanovení maximální eeny vodného a stočného pro 
rok 2025 

Rada města 

I. schvaluje
pachtovné za vodohospodářský majetek pro rok 2025 ve výši 20,0203 mil. Kč.

II. doporučuje
zastupitelstvu města schválit maximální cenu vodného ve městě Český Brod na rok 2025 ve 
výši 57,79 KČ bez DPH za 1 n ť  a maximální cenu stočného ve výši 70,01 bez DPH za 1 m \  dle 
příloh patřících k usnesení. K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši.

0575/2024-R Revokace usnesení - ulice Lomená 

Rada města 

I. doporučuje
zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 207/2024 ze dne 5. 2. 2024.

II. doporučuje
zastupitelstvu města souhlasit s pojmenováním ulice v Českém Brodě jako ulice "Lomená", a to 
na části pozemku p. č. 765/74, části pozemku p. č. 765/85, pozemku p. č. 765/89, pozemku p. č. 
847/1, pozemku p. Č. 847/2, pozemku p. č. 765/84, pozemku p. č. 847/3 a části pozemku p. č. 
765/83, až po severovýchodní roh pozemku p. č. 765/95, vše v obci a k. ú. Český Brod dle 
přílohy patřící k usnesení.

0576/2024-R Nájem pozemku p. č. 371 v k. ú. Doubravčiee (E. M.) 

Rada města 

schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku p. Č. st. 371 o výměře 22 m2, v obci a k. ú. Doubravčiee, s paní

na dobu neurčitou za cenu 360 Kč/rok dle přílohy patřící k usnesení. Jedná se 
o pozemek pod chatou. Nájemné bude každoročně navyšované o inflaci stanovenou Českým 
statistickým úřadem.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

0577/2024-R Vyhlášení záměru na pacht pozemku v k. ú. Český Brod (ČRS)

Rada města

vyhlašuje záměr
na pacht pozemku p. č. 64, v obci a k. ú. Český Brod, na dobu jednoho roku od 1. 1. 2025 do 
31. 12. 2025, za cenu 1.000 Kč předem určenému zájemci Český rybářský svaz, místní 
organizace Český Brod, IČO: 43090184.

0578/2024-R Vyhlášení záměru na pronájem pozemku v ulici Jiřího Wolkera 

Rada města

vyhlašuje záměr
na pronájem pozemku p. č. 263/23, o výměře 399 m2, v obci a k. ú. Český Brod, předem 
určenému zájemci a na dobu neurčitou, za cenu 30
Kč/m2/rok, každoročně navyšovanou o inflaci stanovenou Českým statistickým úřadem.

0579/2024-R Vyhodnocení veřejné zakázky ’’Projektová dokumentace -  Lávka přes 
Semberu"

Rada města

I. bere na vědomí
obdržené nabídky ve veřejné zakázce "Projektová dokumentace — Lávka přes Semberu", a to:
a) nabídku společnosti Pontex, spol. s r.o., IČO: 40763439, nabídková cena 685.000 Kč bez 
DPH, 828.850 K čs DPH,
b) nabídku společnosti Valbek, spol. s r.o., IČO: 48266230, nabídková cena 1.480.000 Kč bez 
DPH, 1.790.000 K čs DPH,
c) nabídku společnosti Kucián statika s.r.o., TČO: 08055475, nabídková cena 830.000 Kč bez 
DPH, 1.004.300 K čs DPH
d) nabídku společnosti MDS projekt s.r.o., IČO: 27487938, nabídková cena 742.800 Kč bez 
DPH, 898.788 Kč s DPH,
e) nabídku společnosti Mostní projekce s.r.o., IČO: 06754449, nabídková cena 769.000 Kč bez 
DPH, 930.490 Kč s DPH.

II. určuje
jako vítěznou nabídku ve veřejné zakázce "Projektová dokumentace -  Lávka přes Semberu", 
nabídku společnosti Pontex, spol. s r.o., IČO: 40763439, s nabídkovou cenou 685.000 Kč bez 
DPH, 828.850 Kč s DPH.

III. souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou zakázku se společností Pontex, spol. s 
r.o., IČO: 40763439, dle přílohy patřící k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

0580/2024-R Vyhodnocení veřejné zakázky "Hřiště s umělým povrchem v SŠMG Liblice" 

Rada města

I. bere na vědomí
nabídky obdržené ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku "Hřiště s umělým povrchem v 
SŠMG Liblice", a to:
a) nabídku společnosti ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o., IČO: 28081722, s nabídkovou cenou 
19.831.935,01 Kč bez DPH, 23.996.641,36 Kč s DPH,
b) nabídku společnosti VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 27967638, s nabídkovou 
cenou 17.886.286,85 Kč s DPH, 21.642.407,09 Kč s DPH.

II. určuje
jako vítěznou nabídku ve výše uvedené zakázce nabídku společnosti VYSSPA Sports 
Technology s.r.o., IČO: 27967638, s nabídkovou cenou 17.886.286,85 Kč s DPH, 
21.642.407,09 Kč s DPH.

III. souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou zakázku na základě posouzení 
hodnotící komise ve výše uvedené veřejné zakázce se společností VYSSPA Sports Technology 
s.r.o., IČO: 27967638, s nabídkovou cenou 17.886.286,85 Kč s DPH, 21.642.407,09 Kč s DPH, 
dle přílohy patřící k usnesení.

0581/2024-R Dodatek č. 4 ke smlouvě na projektovou dokumentaci na úpravu 
Pivovarského rybníka

Rada města 

souhlasí
s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace na úpravu 
Pivovarského rybníka s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, IČO: 60460709. Návrh 
dodatku je  přílohou patřící k usnesení.

0582/2024-R Souhlas s uzavřením smlouvy o dílo "Rekonstrukce č. p. 1311, zubní 
ordinace, 2. etapa" s panem Janem Petraturem, ICO: 66497604 

Rada města

I. bere na vědomí
obdrženou nabídku ve veřejné zakázce "Rekonstrukce č. p. 1311, zubní ordinace, 2. etapa", a to 
nabídku pana Jana Petratura, IČO: 66497604, s nabídkovou cenou 955.615 Kč bez DPH,
I.156.294,15 K čs DPH.

II. souhlasí
s použitím výjimky dle bodu 7.3. vnitřního předpisu města o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

III. souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo s panem Janem Petraturem, ICO: 66497604, dle přílohy patřící k 
usnesení.

0583/2024-R Vyhodnocení záměru na prodej částí pozemků v k. ú. Liblice u Českého 
Brodu (ul. Nová) - postup dalších jednání

Rada města

I. bere na vědomí
informaci vedení města o průběhu jednání s vybraným zájemcem.

II. pověřuje
vedení města dalším jednáním o podmínkách kupní smlouvy.

0584/2024-R Informace o odkupu čp. 501, ul. Sportovní 

Rada města

I. bere na vědomí
výsledky jednání vedení města.

II. pověřuje
vedení města dalším jednáním o možnostech odkupu pozemku p. č. st. 1417 v k. ú. Český 
Brod, jehož součástí je  dům čp. 501 v ulici Sportovní v Českém Brodě.

0585/2024-R Souhlas s přípravou investiční akce - "Rekonstrukce smuteční obřadní síně a 
jejího okolí"

Rada města 

doporučuje
zastupitelstvu města souhlasit s přípravou investiční akce "Rekonstrukce smuteční obřadní síně 
českobrodského hřbitova a jejího okolí".

0586/2024-R Vyhodnocení veřejné zakázky "Rozšíření funkcí portálu občana města 
Český Brod" (Projekt "Digitalizace procesů města Český Brod")

Rada města

I. bere na vědomí
řádně obdrženou nabídku v rámci veřejné zakázky "Rozšíření funkcí portálu občana města 
Český Brod":
1) nabídku společnosti Marbes s.r.o., IČO: 29108373, nabídková cena 3.997.200 Kč bez DPH, 
4.836.612 K čs DPH.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

II. určuje
vítězem výše uvedené veřejné zakázky společnost Marbes s.r.o., ICO: 29108373, s nabídkovou 
cenou 3.997.200 Kč bez DPH, 4.836.612 Kč s DPH.

III. souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo se společností Marbes s.r.o., ICO: 29108373, dle přílohy patřící k 
usnesení.

0587/2024-R Doporučení schválení Pravidel čerpání sociálního fondu 

Rada města

doporučuje
Zastupitelstvu města Český Brod schválit Pravidla čerpání sociálního fondu s účinností od 1. 1. 
2025, dle přílohy patřící k usnesení.

0588/2024-R Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Participativní rozpočet 
pro rok 2025

Rada města 

doporučuje
zastupitelstvu města schválit alokovanou částku pro Participativní rozpočet pro rok 2025 ve 
výši 600.000 Kč.

0589/2024-R Zápis z jednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště dne 24. 
9. 2024

Rada města 

bere na vědomí
zápis zjednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 24. 9. 2024 dle 
přílohy patřící k usnesení.

0590/2024-R Zápis z komise pro místní části ze dne 14. 10. 2024 

Rada města

I. bere na vědomí
zápis z komise pro místní části ze dne 14. 10. 2024.

II. projednala
doporučení komise pro místní části ze dne 14. 10. 2024.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

0591/2024-R Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 4.
11. 2024

Rada města 

bere na vědomí
zápis zjednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 4. 11. 2024.

0592/2024-R Souhlas s realizací projektu TJ Liblice 

Rada města 

souhlasí
s realizací projektu TJ Liblice z.s., ICO: 14800764, "Využití dešťové vody v areálu TJ Liblice". 
Projekt zahrnuje umístění 2 podzemních nádrží na pozemku p. č. 523/1 v k. ú. Liblice u 
Českého Brodu. Celkové výdaje projektu jsou 196.073,- Kč, dotace je ve výši 123.073,- Kč, 
zbytek výdajů bude hrazen z vlastních zdrojů TJ Liblice.

0593/2024-R Český Brod: Husovo náměstí & Náměstí Arnošta z Pardubic - projektová 
dokumentace, inženýring a autorský dozor 

Rada města 

I. bere na vědomí
Protokol o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ze dne 7. 6. 2024 k veřejné 
zakázce na služby s názvem „Český Brod: Husovo náměstí & Náměstí Arnošta z Pardubic -  
projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor ".

II. rozhoduje
o výběru nejvhodnější nabídky; jako nej vhodnější byla vybrána nabídka jediného dodavatele 
vyzvaného k podání nabídky, kterým je společnost ATELIER 111 architekti s.r.o., IČO: 
27648788, se sídlem U Studánky 123/18, 170 00 Praha.

III. souhlasí
s uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, společností ATELIER 111 architekti 
s.r.o., IČO: 27648788, dle přílohy patřící k usnesení.

Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města O

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334


